1 von 2

Klagenfurter Straße 8
D-28359 Bremen
тел.: +49/421/218 696 00
факс: +49/421/218 696 07
fso@uni-bremen.de

Отдел «Советский Союз и
страны бывшего СССР»:
archiv.fso@uni-bremen.de
Отдел «Средневосточная Европа»
archiv.ome@uni-bremen.de

Заявление на Пользование фондами Архива Исследовательского центра

Восточной Европы при Бременском университете (FSO)

Имя

Фамилия

Адрес электронной почты

Номер телефона

Служебный адрес:

улица, номер дома

индекс, город, страна

Домашний адрес:

улица, номер дома

индекс, город, стана

Тема работы

Цель работы (например: статья, реферат, диссертация, выставка, фильм и т.д.)

Прошу предоставить для пользования из Архива следующий/следующие фонд/ы:

Наименование и/или номер фонда

mailto:fso@uni-bremen.de
mailto:archiv.fso@uni-bremen.de

2 von 2

С подписанием Заявления на Пользование заключается Договор о Пользовании между Архивом (FSO)
и Пользователем. Правила Пользования – составная часть Договора о Пользовании.

Я подтверждаю, что ознакомлен/а с Правилами Пользования Архива Исследовательского
центра Восточной Европы и обязуюсь их соблюдать. В частности, я обязуюсь:

1. Бережно и аккуратно обращаться с доверенными мне для просмотра материалами и
возвращать их в безупречном состоянии.

2.  Одновременно иметь в пользовании только одну папку с архивными материалами и
непосредственно после просмотра убирать каждую папку в архивную коробку. Обязуюсь
сохранять порядок в папках и архивных коробках.

3. Архивные материалы, предоставленные мне для просмотра, не публиковать и не
распространять в полном объеме или в выдержках без разрешения Архива (FSO), а также
правомочных лиц. Для публикации документов обязуюсь подать отдельное Заявление на
разрешение публикации.
Исключение составляют короткие цитаты в научных работах.

4. Соблюдать права третьих лиц, прежде всего личные и авторские права всех названных или
упомянутых при использовании материалов лиц.

Место, дата       Подпись